

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	23,848,227	27,001,898	△3,153,671
국	468,000		
광	4,285,000		
분	112,538		
도	1,263,977		
군	17,718,712		
농촌농업개발	9,790,739	9,859,736	△68,997
국	468,000		
광	4,215,000		
분	112,538		
도	509,490		
군	4,485,711		
농업생산기반시설 확충	5,483,232	5,526,272	△43,040
광	2,226,000		
도	193,500		
군	3,063,732		
기계화경작로 확포장	406,680	614,400	△207,720
광	70,000		
도	9,000		
군	327,680		
401 시설비및부대비	106,680	314,400	△207,720
01 시설비	105,780	312,240	△206,460
○실시설계비	5,780		
- 기계화경작로 확포장	5,780		
100,000,000원 * 5.78%			
○시설비	100,000		
- 북부권역 기계화경작로 확포장(군시행 L=1.0km)	50,000		
50,000,000원			
- 남부권역 기계화경작로 확포장(군시행 L=1.0km)	50,000		
50,000,000원			
03 시설부대비	900	2,160	△1,260
○기계화경작로 확포장	900		
100,000,000원 * 0.90%			
403 자치단체등자본이전	300,000	300,000	0
광	70,000		
도	9,000		
군	221,000		
02 공기관등에대한대행사업비	300,000	300,000	0
○기계화경작로 확포장(한국농어촌공사)	300,000		
300,000,000원			
광	70,000		
도	9,000		
군	221,000		
군 수리시설개보수	2,498,552	1,797,872	700,680
202 여비	7,200	9,000	△1,800
01 국내여비	7,200	9,000	△1,800
○농업기반시설업무 추진	7,200		
150,000원*4명*12월			

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	2,091,352	1,513,872	577,480
01 시설비	2,084,008	1,508,670	575,338
○수리시설 개보수(105개소)	150,000		
○양배수장 개보수(25개소)	50,000		
○특작지 간이양수장 설치(창녕 환곡, 어도, 고암 간상, 유어 회룡)	150,000		
○노후 배수기 교체	700,000		
- 이방 모곡배수장 수중사류펌프 교체(300HP, 3대)	700,000		
○청암배수장 옥외 수전설비 비가림 시설 설치(1식)	20,000		
○읍면건의사업	1,014,008		
- 실시 설계비	14,208		
- 창녕 하리 배수로 정비(L=460m)	60,000		
- 창녕 회산들 배수로 정비(L=437m)	40,000		
- 남지 관동마을 진입로 배수로 정비(L=200m)	30,000		
- 남지 시남마을내 배수로 정비(L=200m)	30,000		
- 남지 두곡 용강들 배수로 정비(L=200m)	30,000		
- 고암 중보리보 용수로 정비(L=100m)	30,000		
- 성산 가복지구 용수로 관로 교체(L=230m)	25,000		
- 성산 이천마을 용수로 정비(L=200m)	20,000		
- 성산 원동(음달)마을 용수로 정비(L=350m)	30,000		
- 대합 목단 배수로 정비(L=200m)	60,000		
- 대합 모전 배수로 및 농로정비(L=200m)	40,000		
- 이방 초곡소류지 배수로 정비(L=700m)	70,000		
- 유어 회룡양수장 펌프교체(1식)	20,000		
- 유어 회룡소류지 여수토 및 방수로 정비(L=30m)	30,000		
- 대지 왕미 배수문 이설(1식)	50,000		
- 대지 대초 두남환경 앞 배수로 정비(L=100m)	20,000		
- 대지 대초 농골 배수로 정비(L=200m)	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 대지 관동 함안보 배수로 설치(L=150m) 20,000,000원 - 계성 광계마을 배수로 정비(L=550m) 30,000,000원 - 영산 신제3구 용수로 정비(L=400m) 50,000,000원 - 영산 성내 구거정비(L=30m) 25,000,000원 - 장마 동정 배수로정비(L=250m) 30,000,000원 - 장마 초곡들 배수로 정비(L=250m) 30,000,000원 - 장마 강리 뒷들 용수로 교체(L=120m) 20,000,000원 - 도천 논리마을 용배수로 정비(L=150m) 20,000,000원 - 부곡 하사창 배수로 정비(L=300m) 30,000,000원 - 부곡 구산 배수로 정비(L=150m) 25,000,000원 - 부곡 한골소류지 여수토 정비(L=10m) 10,000,000원 - 이방 석리들 농업용 관정개발(암반관정 1식) 30,000,000원 - 남지 덕동마을 배수로 정비(L=160m) 35,500,000원 - 남지 반포마을 배수로 정비(L=126m) 39,300,000원 			
03 시설부대비	7,344	5,202	2,142
○군 수리시설 개보수	7,344		
<ul style="list-style-type: none"> - 군 수리시설 개보수 2,039,800,000원 * 0.36% 	7,344		
403 자치단체등자본이전	400,000	250,000	150,000
02 공기관등에대한대행사업비	400,000	250,000	150,000
○수리시설 현대화사업(한국농촌공사)	400,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 수리시설물 개보수 20,000,000원*10건 - 농로포장 및 용배수로 개보수 20,000,000원*10건 	200,000		
200,000	200,000		
대구획경지정리	1,070,000	1,775,000	△705,000
	광 도 군		
	856,000		
	107,000		
	107,000		
403 자치단체등자본이전	1,070,000	1,775,000	△705,000
	광 도 군		
	856,000		
	107,000		
	107,000		
02 공기관등에대한대행사업비	1,070,000	1,775,000	△705,000

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대구획경지정리사업(한국농어촌공사) 1,070,000,000원	1,070,000 광 856,000 도 107,000 군 107,000		
지표수보강개발	1,000,000 광 1,000,000	1,339,000	△339,000
403 자치단체등자본이전	1,000,000 광 1,000,000	1,339,000	△339,000
02 공기관등에대한대행사업비 ○지표수 보강개발사업(반포지구) 1,000,000,000원	1,000,000 광 1,000,000	1,339,000	△339,000
남지 마산지구 용배수로 정비 사업	508,000 광 300,000 도 77,500 군 130,500	0	508,000
403 자치단체등자본이전	508,000 광 300,000 도 77,500 군 130,500	0	508,000
02 공기관등에대한대행사업비 ○남지 마산지구 용배수로 정비 375,000,000원 ○남지 반포배수장 증설 133,000,000원	508,000 375,000 광 300,000 도 37,500 군 37,500 133,000 도 40,000 군 93,000	0	508,000
농업생산시설관리	710,307 분 112,538 군 597,769	706,942	3,365
농업용 암반 관정관리	42,100	44,300	△2,200
201 일반운영비	14,600	16,800	△2,200
01 사무관리비 ○일반수용비 - 농업용수 수질검사 수수료 110,000원 * 60개소	6,600 6,600 6,600	8,800	△2,200
02 공공운영비 ○시설장비유지비 - 관정 수선비 800,000원 * 10개소	8,000 8,000 8,000	8,000	0
403 자치단체등자본이전	27,500	0	27,500
02 공기관등에대한대행사업비 ○농업용 암반관정 영향조사 및 사후관리 2,500,000원 * 11개소	27,500 27,500	0	27,500

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
수리시설 관리지원	292,915	289,860	3,055
	본 군 112,538 180,377		
101 인건비	57,988	53,833	4,155
04 기간제근로자등보수 ○저소류지 제당 잡초 및 잡목제거 81,443원 * 2명 * 178개소 * 2일	57,988 57,988	53,833	4,155
201 일반운영비	6,800	7,900	△1,100
02 공공운영비 ○시설장비유지비 - 한해대책용 양수장비 유지 50,000원 * 56대 - 소류지 유지(권양기 보수 등) 800,000원 * 5개소	6,800 6,800 2,800 4,000	6,800	0
307 민간이전	228,127	228,127	0
	본 군 112,538 115,589		
02 민간경상보조금 ○수리계 수리시설 유지관리 228,127,000원	228,127 228,127	228,127	0
	본 군 112,538 115,589		
양배수장 관리	375,292	372,782	2,510
201 일반운영비	22,860	20,350	2,510
01 사무관리비 ○일반수용비 - 전기설비 정기검사 수수료 860,000원 * 8개소 - 크레인 안전검사 수수료 100,000원 * 5개소	7,380 7,380 6,880 500	4,870	2,510
02 공공운영비 ○공공요금 및 제세 - CCTV 회선료 600,000원 * 12월 - 무인경비 전기료 10,000원 * 19개소 * 12월 ○시설장비유지비 - 양배수장 유지비(도색 및 소규모 수선) 2,000,000원 * 3개소	15,480 9,480 7,200 2,280 6,000 6,000	15,480	0
401 시설비및부대비	92,432	92,432	0
01 시설비 ○양배수장 전기안전대행 용역 69,432,000원 ○양배수장 무인경비 용역(19개소) 23,000,000원	92,432 69,432 23,000	92,432	0
403 자치단체등자본이전	260,000	260,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공기관등에대한대행사업비	260,000	260,000	0
	○영산천 배수장 위탁관리(한국농어촌공사) 120,000,000원	120,000		
	○남지 반포지구 배수장 위탁관리(한국농어촌공사) 120,000,000원	120,000		
	○부곡 청암배수장 전기안전 위탁관리(한국농어촌공사) 20,000,000원	20,000		
농촌생활환경정비		3,597,200	3,626,522	△29,322
	국	468,000		
	광	1,989,000		
	도	315,990		
	군	824,210		
국유재산관리		46,200	46,200	0
201	일반운영비	40,800	40,800	0
01	사무관리비	40,800	40,800	0
	○일반수용비	40,800		
	－ 국유재산 측량수수료 40,800,000원	40,800		
202	여비	5,400	5,400	0
01	국내여비	5,400	5,400	0
	○국유재산관리 업무추진 150,000원*3명*12월	5,400		
농촌마을종합개발		2,869,000	1,544,022	1,324,978
	국	468,000		
	광	1,512,000		
	도	254,610		
	군	634,390		
401	시설비및부대비	1,040,000	962,022	77,978
	광	700,000		
	도	90,000		
	군	250,000		
01	시설비	1,035,000	956,000	79,000
	○부곡면소재지 종합정비사업 995,000,000원	995,000		
	광	700,000		
	도	90,000		
	군	205,000		
	○지역행복생활권 개발계획 조사용역(1식) 40,000,000원	40,000		
03	시설부대비	5,000	6,022	△1,022
	○농촌마을종합개발사업 5,000,000원	5,000		
403	자치단체등자본이전	1,829,000	582,000	1,247,000
	국	468,000		
	광	812,000		
	도	164,610		
	군	384,390		
02	공기관등에대한대행사업비	1,829,000	582,000	1,247,000
	○영산면소재지 종합정비사업 669,000,000원	669,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	468,000		
	도	60,210		
	군	140,790		
	○성곡권역단위 종합정비사업(한국농어촌공사) 1,160,000,000원	1,160,000		
	광	812,000		
	도	104,400		
	군	243,600		
	정주기반확충	682,000	2,036,300	△1,354,300
	광	477,000		
	도	61,380		
	군	143,620		
	401 시설비및부대비	682,000	2,036,300	△1,354,300
	광	477,000		
	도	61,380		
	군	143,620		
	01 시설비	679,000	2,029,000	△1,350,000
	○농촌정주생활권 개발사업 679,000,000원	679,000		
	광	477,000		
	도	61,380		
	군	140,620		
	03 시설부대비	3,000	7,300	△4,300
	○농촌정주권 생활 개발사업 3,000,000원	3,000		
	도로건설관리	3,625,268	7,526,764	△3,901,496
	광	70,000		
	군	3,555,268		
	도로건설관리	3,625,268	7,526,764	△3,901,496
	광	70,000		
	군	3,555,268		
	군도정비	1,252,555	2,108,811	△856,256
	201 일반운영비	2,000	2,000	0
	01 사무관리비	2,000	2,000	0
	○급량비	2,000		
	- 합동설계단 운영 5,000원*10명*40일	2,000		
	202 여비	7,200	5,400	1,800
	01 국내여비	7,200	5,400	1,800
	○군도정비사업 업무추진 150,000원*4명*12월	7,200		
	203 업무추진비	3,450	3,000	450
	03 시책추진업무추진비	3,450	3,000	450
	○도로사업추진 230,000원*15회	3,450		
	401 시설비및부대비	1,239,905	2,098,411	△858,506
	01 시설비	1,235,765	2,091,103	△855,338
	○기본 및 실시설계비	35,765		
	- 실시설계비 1,150,000,000원*3.11%	35,765		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 유어 풍조~작달간 재포장(L=1,000m) 70,000,000원 - 유어 회룡~세진간 굴곡도로 정비공사(L=300m) 50,000,000원 - 대지 학성~세거리간 도로 확포장사업(L=500m) 150,000,000원 - 계성 명리~달촌간 도로 확장사업(L=150m) 50,000,000원 - 도천 농촌도로(101호선) 도로 확장공사(L=700m) 200,000,000원 - 부곡 국립부곡병원 앞 인도 설치공사(L=400m) 50,000,000원 			
03 시설부대비	5,040	5,940	△900
○시설부대비 1,400,000,000원*0.36%	5,040		
도로시설 유지관리	734,133	897,863	△ 163,730
101 인건비	98,043	59,637	38,406
04 기간제근로자등보수	98,043	59,637	38,406
○도로변 풀베기	87,603		
<ul style="list-style-type: none"> - 2차선 이상 도로(군도, 농촌도로 368km) 81,433원 * 5명 * 8일 * 14개읍면 - 2차선 미만 도로(읍면 재배정 257km) 1,500,000원 * 14개읍면 * 2회 	45,603		
○교통량조사	10,440		
<ul style="list-style-type: none"> - 인건비 40,000원 * 72명 * 2교대 - 야간수당 40,000원 * 72명 * 1.5 * 1일 - 간식비 5,000원 * 72명 	5,760		
	4,320		
	360		
201 일반운영비	118,518	69,366	49,152
01 사무관리비	50,080	26,480	23,600
○일반수용비	23,200		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로정비 소모품(삽, 낫등) 100,000원*20종 - 차선도색용품(페인트, 신나 등) 100,000원*10통 - 설해대책 염화칼슘 13,000원 * 1,000포 - 설해대책 모래주머니 400원*15,000개 - 동력예초기 컷터날 구입 600,000원 * 2조 	2,000		
	1,000		
	13,000		
	6,000		
	1,200		
○운영수당	1,680		
<ul style="list-style-type: none"> - 지역건설산업발전위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 3회 	1,680		
○임차료	25,200		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로정비용 굴삭기 550,000원 * 10회 - 덤프트럭 500,000원 * 10회 - 설해대책용 장비임차(굴삭기) 550,000원 * 14읍면 	5,500		
	5,000		
	7,700		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 설해대책용 장비임차(덤프트럭) 500,000원 * 14읍면 	7,000		
02 공공운영비	68,438	42,886	25,552
○공공요금 및 제세	18,612		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로순찰차량 <ul style="list-style-type: none"> · 환경개선부담금 40,000원*1대*2회 80 · 자동차세 40,000원*1대*2회 80 · 자동차보험료 500,000원*1대*1회 500 	660		
<ul style="list-style-type: none"> - 어린이보호구역 CCTV 회선료 등 88,000원 * 17대 * 12회 	17,952		
○시설장비유지비	33,826		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로장비(예취기,공구등)수리 100,000원 * 20대 	2,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 설해대책용 장비 수리 200,000원 * 25대 	5,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 예취기 및 차량유류대 <ul style="list-style-type: none"> · 휘발유 1,958원 * 2,000ℓ 3,916 · 경유 1,790원 * 4,000ℓ 7,160 · 윤활유 5,000원 * 150ℓ 750 	11,826		
<ul style="list-style-type: none"> - 남지교 경관조성 유지 관리 15,000,000원 	15,000		
○연료비	5,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 설해대책용(트랙터)연료비 5,000,000원 	5,000		
○차량선박비	11,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로관리차량 및 건설장비 보수 11,000,000원 	11,000		
401 시설비및부대비	517,572	768,860	△251,288
01 시설비	514,008	764,198	△250,190
○실시설계비	19,008		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로시설 유지 495,000,000원*3.84% 	19,008		
○시설비	495,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 군도·농촌도로 유지관리사업(368km) 100,000,000원 	100,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 군도·농촌도로 아스콘 덧씌우기사업(368km)) 150,000,000원 	150,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 안전시설물 설치(반사경 등) 10,000,000원 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 어린이보호구역 시설물 정비(12개소) 10,000,000원 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로방향 표지판 정비 20,000,000원 	20,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 군도·농촌도로 미포장구간 자갈부설 20,000,000원 	20,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 교량안전점검(B등급 56개소, C등급 12개소, D등급 1개소) 45,000,000원 	45,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 남지교 야간 경관조명 조명등 교체 및 수리 40,000,000원 	40,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로보수 건설장비 창고건립(60㎡) 60,000,000원 	60,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 도로보수원 대기실 및 화장실(30㎡) 40,000,000원 	40,000		
	03 시설부대비	3,564	4,662	△1,098
	○시설부대비 495,000,000원 * 0.72%	3,564		
	어린이보호구역개선	140,000	96,000	44,000
		광 군 70,000 70,000		
	401 시설비및부대비	140,000	96,000	44,000
		광 군 70,000 70,000		
	01 시설비	140,000	96,000	44,000
	○어린이보호구역내 CCTV 설치(삼성유치원 등 5 개소) 100,000,000원	100,000		
		광 군 50,000 50,000		
	○장천초등학교 미끄럼방지포장 설치 40,000,000원	40,000		
		광 군 20,000 20,000		
	지하수관리	47,350	52,200	△4,850
		도 군 6,250 41,100		
	지하수관리	47,350	52,200	△4,850
		도 군 6,250 41,100		
	지하수이용실태조사 및 폐공원상 복구	47,350	52,200	△4,850
		도 군 6,250 41,100		
	201 일반운영비	19,900	19,600	300
	01 사무관리비	19,900	19,600	300
	○일반수용비	19,900		
	- 공공용 지하수 정기수질검사 수수료	18,700		
	· 생활용수(음용) 280,000원 * 10개소	2,800		
	· 생활용수(비음용) 150,000원 * 40개소	6,000		
	· 농업용수 110,000원 * 90개소	9,900		
	- 지하수 수질보전 홍보물 제작 600,000원 * 2회	1,200		
	207 연구개발비	14,000	16,000	△2,000
		도 군 4,200 9,800		
	01 연구용역비	14,000	16,000	△2,000
	○지하수이용실태조사 용역 14,000,000원	14,000		
		도 군 4,200 9,800		
	401 시설비및부대비	6,850	10,000	△3,150

부서: 건설교통과
 정책: 지하수관리
 단위: 지하수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 2,050 군 4,800		
01 시설비		6,850	10,000	△3,150
○지하수 폐공 원상복구	6,850,000원	6,850		
		도 2,050 군 4,800		
403 자치단체등자본이전		6,600	6,600	0
02 공기관등에대한대행사업비		6,600	6,600	0
○보조지하수 관측망 시설 유지비	600,000원 * 11개소	6,600		
지역개발사업		5,856,842	4,901,300	955,542
소규모 지역사업		5,856,842	4,901,300	955,542
미불용지보상		100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비		100,000	200,000	△100,000
01 시설비		100,000	200,000	△100,000
○2010년 이전 도로, 농업기반 미불용지보상 토지매입	100,000,000원	100,000		
생활환경 주변정비사업		2,836,500	2,547,000	289,500
203 업무추진비		1,500	2,000	△500
03 시책추진업무추진비		1,500	2,000	△500
○지역개발시책 추진	150,000원*10회	1,500		
401 시설비및부대비		2,835,000	2,545,000	290,000
01 시설비		2,835,000	2,545,000	290,000
○시설비		2,835,000		
- 창녕 송현마을 우수관로 정비(L=800m)	15,000,000원	15,000		
- 창녕 퇴천마을(새동네) 안길정비(L=400m)	15,000,000원	15,000		
- 창녕 여초마을(초막골)구거 정비(L=50m)	10,000,000원	10,000		
- 창녕 옥천마을 농로 진입교량설치(교량 1식)	15,000,000원	15,000		
- 창녕 탐하마을 배수로정비(L=170m)	20,000,000원	20,000		
- 창녕 퇴천마을(생강) 배수로정비(L=280m)	20,000,000원	20,000		
- 창녕 직신마을 안길정비(L=450m)	30,000,000원	30,000		
- 창녕 어도마을 안길정비(L=400m)	25,000,000원	25,000		
- 창녕 환곡마을 농로포장(L=120m)	15,000,000원	15,000		
- 창녕 어도마을 농로확포장(L=180m)	15,000,000원	15,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 남지 고곡지구 관정개발 및 관로매설(암반 관정개발 1식, L=300m) 30,000,000원	30,000		
- 남지 담곡마을 배수로정비 및 포장(L=300m) 40,000,000원	40,000		
- 남지 마근마을 축대보강(L=50m) 25,000,000원	25,000		
- 남지 창아지마을 산밑 배수로정비(L=180m) 30,000,000원	30,000		
- 남지 월상마을 농로포장 및 배수로정비(L=180m) 30,000,000원	30,000		
- 남지 고곡마을 배수로정비(L=100m) 25,000,000원	25,000		
- 남지 학암 관정개발(암반관정 1식) 25,000,000원	25,000		
- 남지 수개 배수로정비(L=200m) 25,000,000원	25,000		
- 고암 간적마을 뒤 농로포장(L=150m) 10,000,000원	10,000		
- 고암 간지마을 더거불보 용수로정비(L=150m) 15,000,000원	15,000		
- 고암 괴산마을 배수로 개보수(L=150m) 20,000,000원	20,000		
- 고암 만촌마을 뒤 배수로 개보수(L=200m) 20,000,000원	20,000		
- 고암 미곡마을 용수로정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
- 고암 상대마을 안길재포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
- 고암 신기마을 농로포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
- 고암 아동마을 농로개설(L=100m) 30,000,000원	30,000		
- 고암 우천마을 중앙 구거정비(L=40m) 25,000,000원	25,000		
- 고암 광산마을 진입로 아스콘재포장(L=150m) 10,000,000원	10,000		
- 고암 칠월마을 배수로설치(L=50m) 10,000,000원	10,000		
- 고암 CCTV설치(4대) 15,000,000원	15,000		
- 성산 이천들 배수로 정비(L=115m) 16,000,000원	16,000		
- 성산 사창들 농수로 보수(L=100m) 19,000,000원	19,000		
- 성산 정녕1구 배수로정비(L=70m) 20,000,000원	20,000		
- 성산 정녕2구(셋담) 배수로정비(L=70m) 8,000,000원	8,000		
- 성산 대견마을 농로개설(L=50m) 10,000,000원	10,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 성산 연당, 월곡마을 배수로정비(L=60m) 7,000,000원	7,000		
－ 성산 신대산 마을안길보수(L=25m) 10,000,000원	10,000		
－ 성산 월곡마을 농로포장(L=230m) 20,000,000원	20,000		
－ 성산 연화마을 농로포장(L=60m) 10,000,000원	10,000		
－ 성산 운봉1구 배수로정비(L=150m) 10,000,000원	10,000		
－ 성산 운봉2구 배수로정비(L=250m) 20,000,000원	20,000		
－ 성산 방리 농수로정비(L=100m) 7,000,000원	7,000		
－ 성산 덕곡 농수로 개거설치(L=150m) 23,000,000원	23,000		
－ 대합 무술 농로포장(L=150m) 12,000,000원	12,000		
－ 대합 율곡 농로포장(L=250m) 17,000,000원	17,000		
－ 대합 매탄 농로포장(L=150m) 12,000,000원	12,000		
－ 대합 소야 농로포장(L=150m) 12,000,000원	12,000		
－ 대합 신당 배수로정비 및 농로포장(L=120m) 25,000,000원	25,000		
－ 대합 퇴산 농로포장(L=150m) 12,000,000원	12,000		
－ 대합 합산(둔지) 안길정비(L=80m) 10,000,000원	10,000		
－ 대합 도개 농로포장(L=120m) 10,000,000원	10,000		
－ 대합 대곡 교량확장(L=5m) 10,000,000원	10,000		
－ 대합 목단 배수로 정비(L=100m) 15,000,000원	15,000		
－ 대합 구미 안길 아스콘 재포장(L=200m) 15,000,000원	15,000		
－ 대합 이방 배수로 정비(L=120m) 12,000,000원	12,000		
－ 대합 합리, 대동 농로포장(L=220m) 18,000,000원	18,000		
－ 대합 소야 배수로 정비(L=300m) 25,000,000원	25,000		
－ 이방 선학소류지 용수로정비(L=250m) 35,000,000원	35,000		
－ 이방 부곡마을 농로정비(L=100m) 10,000,000원	10,000		
－ 이방 현창 용.배수로 개설(L=280m) 25,000,000원	25,000		
－ 이방 이남 문화마을 벽화정비(벽화정비 1식) 5,000,000원	5,000		
－ 이방 상리마을 배수로정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 이방 노동마을 배수로정비(L=250m) 10,000,000원	10,000		
－ 이방 장천 투수골 농로포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
－ 이방 우산들 관정개발(암반관정개발 1식) 25,000,000원	25,000		
－ 이방 등림마을 진입로정비(L=60m) 20,000,000원	20,000		
－ 이방 송곡마을 진입로정비(L=60m) 10,000,000원	10,000		
－ 유어 세진마을 진입로정비(L=500m) 30,000,000원	30,000		
－ 유어 다부터마을 안길정비(L=100m) 10,000,000원	10,000		
－ 유어 가항안길정비 및 농로 사리부설(L=1.5 km) 15,000,000원	15,000		
－ 유어 생학마을 농로개설(L=300m) 20,000,000원	20,000		
－ 유어 구시장통 하수구정비(L=100m) 10,000,000원	10,000		
－ 유어 승계 농로포장(L=200m) 10,000,000원	10,000		
－ 유어 진창마을 배수로정비(L=200m) 15,000,000원	15,000		
－ 유어 중만마을 진입로 확포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
－ 유어 선소마을 지하수개발(암반관정 개발 1 식) 25,000,000원	25,000		
－ 유어 회룡마을 안길정비(L=200m) 10,000,000원	10,000		
－ 유어 마수원마을 진입로정비(L=50m) 15,000,000원	15,000		
－ 유어 광산 농수로 정비(L=50m) 20,000,000원	20,000		
－ 대지 미산마을 배수로정비(L=250m) 15,000,000원	15,000		
－ 대지 왕미마을 배수로정비(L=100m) 5,000,000원	5,000		
－ 대지 원동마을 배수로정비(L=250m) 10,000,000원	10,000		
－ 대지 김천마을 진입로 가드레일 설치(L=250 m) 20,000,000원	20,000		
－ 대지 모산마을 농로포장(L=100m) 5,000,000원	5,000		
－ 대지 석동마을 진입로확장(L=12m) 20,000,000원	20,000		
－ 대지 창산 참새미보 배수로정비(L=270m) 45,000,000원	45,000		
－ 대지 미락마을 배수로정비(L=230m) 15,000,000원	15,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 대지 안소림 진입로 가드레일 설치(L=220m) 15,000,000원	15,000		
- 대지 학성마을 배수로정비(L=100m) 5,000,000원	5,000		
- 대지 구미마을 배수로정비(L=190m) 15,000,000원	15,000		
- 대지 용소마을 진입로포장(L=170m) 10,000,000원	10,000		
- 대지 가로등 설치(8개소) 8,000,000원	8,000		
- 계성 명리1구(성당부락) 진입로 정비(L=300m) 10,000,000원	10,000		
- 계성 명리 부녀경로당 주변정비(A=200㎡) 30,000,000원	30,000		
- 계성 사리마을 안길정비(L=50m) 7,000,000원	7,000		
- 계성 북암마을 하수구정비(L=60m) 15,000,000원	15,000		
- 계성 신당지구 배수로정비(L=250m) 20,000,000원	20,000		
- 계성 계성마을(못골) 안길재포장(L=50m) 15,000,000원	15,000		
- 계성 계교마을(창녕영어마을) 농로포장(L=200m) 15,000,000원	15,000		
- 계성 계남마을 농로포장(L=150m) 15,000,000원	15,000		
- 계성 계산마을(우천) 안길 재포장(L=250m) 15,000,000원	15,000		
- 계성 광계마을 농로포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
- 계성 관동마을 농로보수(L=50m) 8,000,000원	8,000		
- 계성 봉산마을 배수로정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
- 영산면 CCTV 설치공사 12,000,000원	12,000		
- 영산 신제1구 배수로정비(L=250m) 20,000,000원	20,000		
- 영산 신제2구 배수로정비(L=150m) 15,000,000원	15,000		
- 영산 신제3구 배수로정비(L=300m) 30,000,000원	30,000		
- 영산 작포마을 용수로 정비(L=250m) 25,000,000원	25,000		
- 영산 죽사2구 배수로정비(L=150m) 15,000,000원	15,000		
- 영산 둔암마을 농로포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
- 영산 구계 적지마을 쉼터조성(마을쉼터 1식) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 영산 성내 소하천정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
－ 영산 월령1구 아스콘포장(L=150m) 15,000,000원	15,000		
－ 장마 하유리 농로포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
－ 장마 하강마을 배수로설치(L=100m) 15,000,000원	15,000		
－ 장마 도동마을 배수로 설치(L=200m) 20,000,000원	20,000		
－ 장마 신구마을 배수로 설치(L=200m) 20,000,000원	20,000		
－ 장마 대봉마을 배수로 설치(L=150m) 15,000,000원	15,000		
－ 장마 장가2구 진입로재포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
－ 장마 초곡마을 배수로설치(L=200m) 20,000,000원	20,000		
－ 장마 장가1구마을 배수로설치(L=200m) 20,000,000원	20,000		
－ 장마 상유리마을 배수로설치(L=170m) 18,000,000원	18,000		
－ 장마 월명마을 옹벽설치(L=40m) 12,000,000원	12,000		
－ 도천 희야들 침사지 설치(L=50m) 25,000,000원	25,000		
－ 도천 덕곡 소하천 정비(L=40m) 20,000,000원	20,000		
－ 도천 예리마을 농로포장(L=150m) 15,000,000원	15,000		
－ 도천 예리 관정개발(암반관정 1식) 25,000,000원	25,000		
－ 도천 예리 배수로정비(L=150m) 15,000,000원	15,000		
－ 도천 예리 세천정비(L=200m) 20,000,000원	20,000		
－ 도천 우강마을 안길포장(L=200m) 20,000,000원	20,000		
－ 도천 송진 하수구정비(L=200m) 20,000,000원	20,000		
－ 도천 논리 농로포장(L=200m) 20,000,000원	20,000		
－ 길곡 내동마을 농로포장(L=300m) 10,000,000원	10,000		
－ 길곡 신촌마을 농로 아스콘포장(L=500m) 30,000,000원	30,000		
－ 길곡 증산지구 농업용 관정개발(암반관정 1 식) 25,000,000원	25,000		
－ 길곡 금곡마을 안길 옹벽설치(L=50m) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 길곡 상길 건너마 농로포장(L=200m) 15,000,000원	15,000		
- 길곡 상길 건너마 하천정비(L=100m) 40,000,000원	40,000		
- 길곡 북마마을 안길 배수로 설치(L=150m) 20,000,000원	20,000		
- 길곡 신덕마을 안길 확포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
- 길곡 신덕마을 농업용 배수로 설치(L=200m) 10,000,000원	10,000		
- 부곡 수성마을 농로포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
- 부곡 청암지구 관정개발(암반관정 1식) 25,000,000원	25,000		
- 부곡 청암마을 농로포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
- 부곡 부곡중학교 뒤 농로포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
- 부곡 거문마을길 정리(L=100m) 20,000,000원	20,000		
- 부곡 부곡시가지내 보도정비(1식) 20,000,000원	20,000		
- 부곡 노리 동편 농로포장(L=150m) 15,000,000원	15,000		
- 부곡 구산마을 주차장 주변정비(L=100m) 10,000,000원	10,000		
- 부곡 한골마을 안길확포장(L=100m) 20,000,000원	20,000		
- 부곡 거문마을 주차장 설치(주차장 1식) 30,000,000원	30,000		
- 부곡 수다 세천정비(L=30m) 10,000,000원	10,000		
- 대합 신안동 외곽농로 확포장(L=300m) 100,000,000원	100,000		
- 대지 물계서원 진입로포장(L=100m) 30,000,000원	30,000		
- 대합 낫지마을 입구 아스콘포장(L=200m) 15,000,000원	15,000		
- 대지 소림마을 안길확장(L=200m) 40,000,000원	40,000		
생활주변 편익사업	2,009,200	1,006,100	1,003,100
203 업무추진비	2,000	2,500	△500
03 시책추진업무추진비	2,000	2,500	△500
○생활주변편익 시책 추진 200,000원*10회	2,000		
401 시설비및부대비	2,007,200	1,003,600	1,003,600
01 시설비	2,000,000	1,000,000	1,000,000
○읍면 생활주변편익사업	2,000,000		
- 마을 안길 정비(35개소) 720,000,000원	720,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 마을 배수로 정비(30개소) 900,000,000원 - 하수처리구역외 하수구정비 및 안전시설물 380,000,000원 	900,000		
03 시설부대비	7,200	3,600	3,600
<ul style="list-style-type: none"> ○읍면 생활주변편익사업 2,000,000,000원*0.36% 	7,200		
읍면 건의사업	889,286	1,127,262	△237,976
401 시설비및부대비	889,286	1,127,262	△237,976
01 시설비	883,899	1,123,388	△239,489
<ul style="list-style-type: none"> ○시설비 883,899 - 실시설계비 855,000,000원*3.38% 28,899 - 창녕 말흘(성원어린이집~태성빌라) 안길 재포장(L=150m) 10,000,000원 10,000 - 남지 매전마을 안길 재포장(L=1000m) 30,000,000원 30,000 - 성산 연화 농로개설(L=250m) 40,000,000원 40,000 - 대합 일신동 농로개설(L=116m) 40,000,000원 40,000 - 대합 이방 농로포장(L=300m) 30,000,000원 30,000 - 이방 안리 농로개설(L=200m) 40,000,000원 40,000 - 창녕 옥천 농로개설(L=250m) 25,000,000원 25,000 - 유어 광산 대동 농로포장(L=350m) 30,000,000원 30,000 - 유어 사말마을 진입로 확포장(L=200m) 50,000,000원 50,000 - 계성 남광계마을 진입도로 개설(L=1000m) 300,000,000원 300,000 - 계성 봉산(옷밭골)마을 안길정비(L=112m) 30,000,000원 30,000 - 영산 봉암농로 확포장(L=340m) 50,000,000원 50,000 - 장마 왕거재실~왕거소류지 확포장(L=660m) 150,000,000원 150,000 - 도천 송진2구마을 안길 확포장(L=150m) 30,000,000원 30,000 			
03 시설부대비	5,387	3,874	1,513
<ul style="list-style-type: none"> ○읍면건의사업 855,000,000*0.63% 	5,387		
보상관리	21,856	20,938	918
101 인건비	13,656	12,738	918
04 기간제근로자등보수	13,656	12,738	918
<ul style="list-style-type: none"> ○손실보상 전산요원 13,656 - 인건비 41,680원 * 1명 * 260일 10,837 - 휴일근무수당 41,680원 * 1명 * 37일 1,543 - 4대보험료 12,378,960원 * 0.103 1,276 			

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	7,200	7,200	0
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	○보상업무 추진 150,000원*4명*12월	7,200		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○보상업무 추진 200,000원*5회	1,000		
대중교통 지원		4,028,972	4,164,134	△135,162
	도	518,100		
	군	3,510,872		
교통질서 확립		205,312	228,583	△23,271
교통질서 계도 및 확립		205,312	228,583	△23,271
	101 인건비	32,321	30,159	2,162
	04 기간제근로자등보수	32,321	30,159	2,162
	○교통질서계도요원	32,321		
	- 기본급 41,680원 * 2명 * 290일	24,175		
	- 휴일근무수당 41,680원 * 2명 * 1.5 * 41일	5,127		
	- 4대보험료 29,301,040원 * 0.103	3,019		
	201 일반운영비	70,691	92,924	△22,233
	01 사무관리비	30,193	42,176	△11,983
	○일반수용비	25,573		
	- 교통행정시책 및 교통질서 홍보물 제작	3,420		
	· 주정차단속 예고장 340원 * 3,000부	1,020		
	· 플래카드 50,000원 * 14개소	700		
	· 안내간판 50,000원 * 14개소	700		
	· 교통지도 홍보물 제작 500원 * 1,000매 * 2회	1,000		
	- 자동차책임보험 및 주정차 위반과태료 부과 고지서 제작 100,000원 * 3종 * 8박스	2,400		
	- 창봉투 제작 60원 * 15,000개	900		
	- 주정차 금지구역 안내판 제작 50,000원 * 20개	1,000		
	- 가상계좌 사용 수수료 80원 * 10,000건	800		
	- 교통안전시설물 전기안전진단 수수료	17,053		
	· 교통신호등 48,620원*61기+8,184원*282등주	5,274		
	· 경보등 48,620원*134기+8,184원*163등주	7,850		
	· 사이키경광등 48,620원*15기+8,184원*15등주	853		
	· 횡단보도 투광등 48,620원*54기+8,184원*55등주	3,076		
	○운영수당	1,120		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 교통안전정책심의위원회 참석수당 70,000원 * 5명 * 2회 - 교통약자이동편의증진위원회 참석수당 70,000원 * 3명 * 2회 ○피복비 <ul style="list-style-type: none"> - 교통지도단속 <ul style="list-style-type: none"> · 모자 10,000원 * 50개 · 근무복 100,000원 * 5명 * 2벌 ○임차료 <ul style="list-style-type: none"> - 무단방치차량 견인차량 임차 100,000원 * 20대 	700 420 1,500 1,500 500 1,000 2,000 2,000		
02 공공운영비	40,498	50,748	△ 10,250
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> - 불법 주정차 단속카메라 전용회선료 7,764,000원 - 불법주정차 단속카메라 메가패스 서비스이 용료 30,000원 * 12월 - 교통상황카메라 CCTV 전용선 서비스이용료 88,000원 * 12월 - 자동차책임보험 및 주정차위반 과태료 부과 우편등기료 1,930원 * 1,200건 - 과태료 사전예고 통지서 우편등기료 1,930원 * 1,200건 - 체납고지서 독촉장 우편등기료 1,930원 * 600건 * 4회 - 등기우편 반송료 1,630원 * 60매 * 12월 - 자동차정기검사 안내엽서 300원 * 1,300매 * 12월 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 차량화상시스템 유지비 1,000,000원 - 무인단속카메라 유지보수비(S/W) 190,000,000원 * 8% 	24,298 7,764 360 1,056 2,316 2,316 4,632 1,174 4,680 16,200 1,000 15,200		
202 여비	12,600	10,800	1,800
<ul style="list-style-type: none"> ○교통시설물 점검 및 교통질서 확립 150,000원 * 4명 * 21일 	12,600	10,800	1,800
203 업무추진비	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○교통질서확립 간담회 200,000원 * 5회 	1,000	1,000	0
301 일반보상금	10,700	15,700	△ 5,000
<ul style="list-style-type: none"> ○운수중사자 선진교통의식 함양 해외연수 1,250,000원 * 8명 	10,000	15,000	△ 5,000
09 행사실비보상금	700	700	0

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○운수종사자 관련 교육참석자 실비보상 7,000원 * 30명 * 2회	420		
	○교통질서확립 참석자 실비보상 7,000원 * 20명 * 2회	280		
	401 시설비및부대비	78,000	78,000	0
	01 시설비	78,000	78,000	0
	○불법주정차 무인단속 카메라 노후장비 성능개선 26,000,000원 * 3개소	78,000		
	여객 및 화물운수사업 지원	2,767,963	2,720,906	47,057
		도 515,100		
		군 2,252,863		
	벽지노선 교통량 조사 인부임	12,917	12,832	85
		도 3,638		
		군 9,279		
	101 인건비	12,917	12,832	85
		도 3,638		
		군 9,279		
	04 기간제근로자등보수	12,917	12,832	85
	○벽지노선(농어촌버스) 교통량 조사원	12,917		
	- 평일 39,140원 * 33명 * 2일 * 2회	5,167		
		도 1,447		
		군 3,720		
	- 휴일 39,140원 * 33명 * 2일 * 1.5 * 2회	7,750		
		도 2,191		
		군 5,559		
	운수업계 유가보조금 지원	1,500,000	1,500,000	0
	307 민간이전	1,500,000	1,500,000	0
	09 운수업계보조금	1,500,000	1,500,000	0
	○운수업계유가보조금 지원 1,500,000,000원	1,500,000		
	벽지노선 손실보상금 지원	480,600	480,600	0
		도 159,239		
		군 321,361		
	402 민간자본이전	480,600	480,600	0
		도 159,239		
		군 321,361		
	01 민간자본보조	480,600	480,600	0
	○벽지노선 손실보상금 지원(29개노선) 480,600,000원	480,600		
		도 159,239		
		군 321,361		
	버스업계 재정지원	704,446	617,574	86,872
		도 352,223		
		군 352,223		
	402 민간자본이전	704,446	617,574	86,872
		도 352,223		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 여객 및 화물운수사업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	352,223		
01 민간자본보조		704,446	617,574	86,872
○버스업계 재정지원 680,736,000원 * 1개업체		680,736		
	도	340,368		
	군	340,368		
○농어촌버스 교통카드시스템 구축비용 부담금 7,710,000원		7,710		
	도	3,855		
	군	3,855		
○농어촌버스 교통카드 요금할인 지원 16,000,000원		16,000		
	도	8,000		
	군	8,000		
농어촌버스 비수익노선 보전		70,000	70,000	0
402 민간자본이전		70,000	70,000	0
01 민간자본보조		70,000	70,000	0
○농어촌버스 비수익노선 보전 70,000,000원*1개업체		70,000		
교통안전시설물 확충 및 정비		766,395	955,892	△189,497
교통안전·편의시설 설치 및 정비		766,395	801,332	△34,937
101 인건비		7,003	6,532	471
04 기간제근로자등보수 ○버스승객대기실 환경정비(252개소) 41,680원 * 14명 * 12월		7,003	6,532	471
201 일반운영비		33,000	33,000	0
02 공공운영비 ○공공요금 및 제세 - 전기요금(교통신호등 및 횡단보도 투광기) 27,500원 * 100등 * 12월		33,000	33,000	0
401 시설비및부대비		726,392	761,800	△35,408
01 시설비 ○교통안전시설물 설치 및 정비 - 차선재도색 · 용차식 2,559원 * 57,265m 146,542 · 가열식 776원 * 349,380m 271,119 - 횡단보도 재도색 20,000,000원 20,000 - 교통신호기 철주 교체 20,000,000원 20,000 - 교통신호기 부착대 교체 10,000,000원 10,000 - 횡단보도 투광기 설치 18,200,000원 18,200 - 교통안전표지판 설치 60,531 · 정주식 표지판 215,090원 * 50주 10,755 · 측주식 표지판 1,659,170원 * 30주 49,776 ○주정차 금지 노면표시 개선 100,000,000원 100,000		726,392	761,800	△35,408

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통안전시설물 확충 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○교통안전시설물 유지보수 20,000,000원	20,000		
	○버스승객대기실 설치 10,000,000원 * 5개소	50,000		
	○버스승객대기실 유지보수 10,000,000원	10,000		
교통약자이동권 보장		289,302	258,753	30,549
	도	3,000		
	군	286,302		
특별교통수단 도입 운영		269,302	238,753	30,549
307 민간이전		269,302	238,753	30,549
05 민간위탁금		269,302	238,753	30,549
○특별교통수단 위탁운영(5대)		269,302		
- 인건비		201,082		
	· 운전원 기본급 1,300,000원*10명*12월	156,000		
	· 운전원 상여금 650,000원*10명*2월	13,000		
	· 연금보험료 58,500원*10명*12월	7,020		
	· 건강보험료 40,160원*10명*12월	4,820		
	· 고용보험료 10,400원*10명*12월	1,248		
	· 산재보험료 27,040원*10명*12월	3,245		
	· 사무원 직무수당 250,000원*2명*12월	6,000		
	· 운전원 시간외 수당 5,416원*1.5*10시간*12월*10명	9,749		
- 운영비		68,220		
	· 유류대 500,000원*5대*12월	30,000		
	· 차량정비 150,000원*5대*12월	9,000		
	· 차량보험료 1,100,000원*5대*1회	5,500		
	· 자동차세 250,000원*5대*2회	2,500		
	· 통신요금 35,000원*12월	420		
	· 위탁업체 이윤 및 관리비 300,000원*5대*12월	18,000		
	· 휴대폰 요금 지원 10,000원*10명*12월	1,200		
	· 운전원 교육 참석 수당 30,000원*10명*2회	600		
	· 근무복 구입(하복 및 춘추복) 100,000원*10명	1,000		
저상버스 도입운영		20,000	20,000	0
	도	3,000		
	군	17,000		
307 민간이전		20,000	20,000	0
	도	3,000		
	군	17,000		
09 운수업계보조금		20,000	20,000	0
○저상버스 운영비 20,000,000원 * 1대		20,000		
	도	3,000		
	군	17,000		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(건설교통과)	499,056	497,764	1,292
도	230,137		
군	268,919		
인력운영비(건설교통과)	454,232	454,232	0
도	230,137		
군	224,095		
수로원 고용	454,232	454,232	0
도	230,137		
군	224,095		
101 인건비	454,232	454,232	0
도	230,137		
군	224,095		
03 무기계약근로자보수	454,232	454,232	0
○수로원	454,232		
- 기본급 1,443,130원*13명*12월	225,129		
도	114,140		
군	110,989		
- 기말수당 1,443,130원*13명*400%	75,043		
도	38,030		
군	37,013		
- 정액급식비 120,000원*13명*12월	18,720		
도	9,470		
군	9,250		
- 교통보조비 50,000원*13명*12월	7,800		
도	3,930		
군	3,870		
- 작업장려수당 100,000원*13명*12월	15,600		
도	7,880		
군	7,720		
- 위험수당 100,000원*13명*12월	15,600		
도	7,880		
군	7,720		
- 반장수당 100,000원*1명*12월	1,200		
도	607		
군	593		
- 명절휴가비 500,000원*13명*2회	13,000		
도	6,590		
군	6,410		
- 시간외근무수당 1,813,130원/243일*1.5*20시간*13명*12월	34,920		
도	17,700		
군	17,220		
- 연차휴가수당 1,813,130원/243일*8시간*13명*19일	14,744		
도	7,460		
군	7,284		
- 4대보험료 421,756,000원*0.077	32,476		
도	16,450		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군	16,026		
기본경비(건설교통과)	44,824	43,532	1,292
기본경비(건설교통과)	44,824	43,532	1,292
201 일반운영비	26,224	25,032	1,192
01 사무관리비	26,224	25,032	1,192
○일반수용비 8,800,000원	8,800		
○급량비 6,000원 * 22명 * 11일 * 12월	17,424		
202 여비	13,200	12,600	600
01 국내여비	13,200	12,600	600
○기본업무수행 50,000원 * 22명 * 12월	13,200		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비 100,000원 * 12월	1,200		